CASA

EFERININES

CÁMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande

INDICAÇÃO N° 011/2022

O vereador abaixo assinado cumprindo as formalidades legais

e regimentais vem propor a seguinte indicação:

Que seja solicitado do prefeito Vilmar Cappellaro junto a

Secretaria de Infraestrutura para que seja feita três quebra-molas na Rua
Justino Santos no bairro DER.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação É de suma importância para os
moradores da rua acima citada uma vez que já aconteceu alguns acidentes e
com a colocação desses quebra-molas, irá reduzir este índice. Vale destacar

que com a colocação desses quebra-molas irá inibir os motoristas para
reduzir ao máximo a velocidade de seus veículos. Por esse motivo é que

peço que esta indicação seja atendida para melhor atender os anseios dos
nossos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal 15 de março de 2022

GC
Francisco Geová Silva

Vereador

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande-PE

GABINETE DO PREFEITO (GAP)
DOCUMENTO RECEBIDO

EM:17703122as horas

Andregsn Aives

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE

camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000 – 3869 9172

1